
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2022-0001115338

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2022-0001115338

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Rodríguez-Acosta

NIF: G18015446

Dirección web: www.fundacionrodriguezacosta.com
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Museos (conservación, investigación y difusión del patrimonio

mueble e inmueble)
	Dirección: Callejón Niños del Rollo, 8
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Obras de conservación del Carmen sede de la Fundación
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: 2/2022
División por lotes: No
Clasificación CPV
45212313-3 - Trabajos de construcción de museos
45443000-4 - Trabajos de fachada
45450000-6 - Otros trabajos de acabado de edificios
45212350-4 - Edificios de interés histórico o arquitectónico
45000000-7 - Trabajos de construcción
45454100-5 - Trabajos de restauración

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Ejecución de obras de conservación del carmen sede de la
Fundación Pública Andaluza Rodríguez Acosta

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	140.693,97 €

Importe total (sin IVA): 116.276,01 €

Valor estimado: 116.276,01 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/09/2023 08:49:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjUxMzMwZGFmYjJjOWRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2022-0001115338

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 10/11/2022

Fecha de formalización: 02/12/2022
Duración del contrato: 4   Meses
Número de contrato: 2/2022
NIF: B18768218
Adjudicatario: 	FORTRESS RESTAURACION DE MONUMENTOS SOCIEDAD

LIMITADA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

104.648,41 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

126.624,57 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Publicaciones relacionadas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/09/2023 08:49:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjUxMzMwZGFmYjJjOWRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2022-0001115338

	2022-0001106307
2022-0001051084
2022-0001075532

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/09/2023 08:49:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjUxMzMwZGFmYjJjOWRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


